GOVERNO MUNICIPAL DE SOBRAL

LEI N.° 1591 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2016
ANEXO Il - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA - Balango Orgamentario
Orcamento Fiscal, da Seguridade Social e de Investimentos das Estatais Controladas
(art. 2°, 8 1°, alinea Il, da Lei 4.320/64)

R$1,00

RECEITA

R$

DESPESA

R$

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

591.069.915,23
42.665.046,46
13.218.744,08
6.865.055,71
17.215,16
32.514.337,82
493.824.414,22
1.965.101,78

TOTAL
Superavit do Orcamento Corrente
RECEITAS DE CAPITAL
Operacdes de Crédito
Alienacdo de Bens
Transferéncias de Capital

TOTAL

Deducdes para o FUNDEB

TOTAL

23.113.867,92
928.032,80

22.185.835,12

591.069.915,23

77.927.132,82

23.113.867,92

(38.631.498,62)

62.409.502,12

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Superavit

TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizac¢éo da Divida

Reserva de Contingéncia

TOTAL

513.142.782,41
148.948.682,04
928.053,05
363.266.047,32

77.927.132,82

591.069.915,23

61.323.638,66
57.287.087,24
271.508,62
3.765.042,80
61.323.638,66

1.085.863,46

62.409.502,12

RES

UMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
DEDUCOES
DEFICIT

TOTAL

591.069.915,23

23.113.867,92
(38.631.498,62)
(0,00)

575.552.284,53

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

513.142.782,41
61.323.638,66
1.085.863,46

575.552.284,53




